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URU alm. del - svar på spørgsmål 14 fra Mikkel Bjørn (DF) stillet 
den 3. marts 2023 til ministeren for udviklingssamarbejde og global 

klimapolitik. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge Danmark har givet de 
seneste 30 år til det palæstinensiske selvstyre, Hamas samt andre 
palæstinensiske myndigheder foruden FN's Hjælpeorganisation for 
Palæstinensiske Flygtninge (UNRWA)? Vil ministeren endvidere redegøre 
for Danmarks bistand til palæstinenserne opgjort per capita, og i den 
forbindelse vurdere om vores bistand til palæstinenserne er den højeste 
overhovedet til nogen befolkning målt per capita? 
 
 
Svar 
Dansk udviklingsbistand til Palæstina i perioden 1994-2021 plus 
multilaterale kernebidrag til FN’s Hjælpeorganisation for Palæstina-
flygtninge i Mellemøsten (UNRWA) udgør i alt 4.370,5 mio. kr, hvilket 
også inkluderer humanitær bistand. Tallene er baseret på data fra 
Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udviklings 
Udviklingskomité (OECD-DAC), som er den officielle datakilde 
vedrørende Danmarks udviklingsbistand. Beløbet er opgjort på baggrund 
af løbende priser omregnet fra USD til DKK med årsspecifikke 
valutakurser. 
 
Det Palæstinensiske Selvstyre blev oprettet i 1994. Siden da er data for de 
besatte palæstinensiske områder (Vestbredden, inkl. Østjerusalem, og 
Gaza) blevet opgjort under samme landekode, hvilket gør det muligt at 
udtrække tidsseriedata tilbage til 1994. Data for 2022 er endnu ikke 
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endeligt opgjort, hvorfor de nyeste tal, der er tilgængelige fra OECD-
DAC, er fra 2021.  
 
Multilaterale kernebidrag til UNRWA dækker over støtte til 
organisationens aktiviteter for Palæstina-flygtninge i Jordan, Libanon, 
Syrien, Vestbredden, inkl. Østjerusalem, og Gaza. Danmark yder ikke 
direkte støtte til Det Palæstinensiske Selvstyre og støtter ikke Hamas, som 
er på EU’s terrorliste.  
 
I 2021 var Palæstina (Vestbredden, inkl. Østjerusalem, og Gaza) den 
tredjestørste modtager af dansk udviklingsbistand målt per capita. Målt i 
absolutte tal var Palæstina samme år den 16. største modtager af dansk 
udviklingsbistand.  
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Dan Jørgensen 


